13Teresina - Terça-feira, 27 de outubro de 2009 • No 200

Diário Oficial

OUTROS

FAZENDA TABOLEIRO S/A
CNPJ. 07.103.419/0001-18

EMPRESA BENEFICIARIA DE REC.ORIUNDOS DE INC.FISCAIS

EDITAL DE CONVOCACÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

Comunicamos aos senhores acionistas, que se acham à disposição dos
mesmos na sede social da empresa na Avenida Frei Serafim, 2748 Centro,
Teresina (Pi), os documentos de que trata o Art. 133 da Lei 6.404/76, onde
poderão ser fornecidos cópias dos respectivos documentos, ficando desde já,
convocados a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária e Ordinária a
se realizarem cumulativamente em 09.11.2009 às 10:00 (dez) horas no endereço
acima mencionado, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: EM
AGE: a) Extinção do regime de capital autorizado e do Conselho de
Administração; b) Alteração do Estatuto Social nas matérias referentes ao regime
de capital autorizado; c) Consolidação do Estatuto Social; d) Outros assuntos
de interesse social. EM AGO: a) Tomar as contas dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações financeiras relativas aos exercícios encerrados
em 31.12.06, 31.12.07 e 31.12.08; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados
dos exercícios; c) Eleição da Diretoria; d) Outros assuntos de interesse social.

 Teresina, 19 de Outubro de 2009

Lourival Sales Parente
Presidente

P.P.  10828
3 - 2

AVISO DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2009

A Prefeitura Municipal de Prata do Piauí, torna público que se acham
abertas as inscrições do Concurso Público para provimento de cargos
para provimento efetivo, de 27/10/2009 a 20/11/2009. O Edital do
Concurso, contendo as informações necessárias ao melhor
esclarecimento dos interessados, encontrar-se-á afixado na Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Rui Barbosa, 210, centro.

Prata do Piauí, 23 de outubro de 2009.

Ludmar  Pereira da Silva
Prefeito Municipal

P.P.  10836

CAPEL COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES L TDA. , Inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 11.191.618/0001-00, Estabelecida na Rodovia
BR 316, S/N – Km 58, bairro Piçarreira CEP: 64450-000,  na cidade
de Monsenhor Gil (PI), torna público que requereu junto à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a  LICENÇA
DE INSTALAÇÃO (LI)  para atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para Veículos Automotores e Lubrificantes.

P.P.  10835

MIGUEL  OMAR BARRET O RISSI, CPF 015.366.278-60 torna
público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI), Licença de Operação (LO), Outorga Preventiva e
Outorga de Uso para um poço tubular localizado na fazenda Volta
Grande, município de Barreiras do Piauí.

P.P.  10830

M. C. B Lira e Sousa torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a renovação da
Licença de Operação para revenda de combustível e lubrificantes
em Corrente - PI.
Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

P.P.  10831

Contrato  nº 149/2009
Contratado: Ivonilma Santana Veloso.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí-FUESPI.
Objeto: Mediar dois debates entre os candidatos a reitor (a) e vice-
reitor(a) da UESPI a serem realizados  com datas previstas dia 21/10/
2009 no Campus Clóvis Moura e dia 09/11/2009 no Campus Poeta
Torquato Neto.
Valor: Total de R$ 1.400,00 ( um mil e quatrocentos reais).
Vigência: 30 dias.
Data de assinatura:21/10/2009.

Termo Aditivo nº 002/2009 ao Contrato  nº 093/2007.
Contratado: Empresa Tec Odont Ltda.
Contratante:Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESP
Objeto: Prorrogado a vigência do contrato por mais 12 meses a partir
de 13/09/2009
Data de assinatura: 14/09/2009.

Termo Aditivo nº 001/2009 ao Contrato  nº 008/2009
Contratado: IBT Construções Ltda.
Contratante:Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESP
Objeto: Prorrogado a vigência do contrato por mais 04 meses a partir
de 13/09/2009.
Data de assinatura: 13/09/2009.

Termo Aditivo nº 001/2009 ao Contrato  nº 049/2009
Contratado: Empresa Texas Informática e Produtos Ltda - EPP.
Contratante:Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESP
Objeto: Acréscimo de 07 computadores, 01 data show e 01 cãmara.
Valor Global: R$ 12.858,40 ( doze mil oitocentos e cinquenta reais e
quarenta centavos)
Data de assinatura: 06/10/2009.

ERRATA: Conforme publicação do extrato do Contrato nº 147/2009,
no Diário Oficial nº 195/2009 do dia 16/10/2009, página nº 11.
Onde se lê: nº 147/2009
Leia – se: 146/2009.

OF. 0724

OF. 1567